
ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021).

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί με το υπ’αριθμ. 32/022 που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 91/Α/9/5/2022

3. Το άρθρο 81, παρ. 4 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Τρόπος εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων» με τον οποίο διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι 
διατάξεις των Ν. 1418/1984, 716/1977, του Π.Δ. 609/1985 κλπ, που ρυθμίζουν 
θέματα σχετικά με τη μελέτη και την εκτέλεση των αρχαιολογικών εν γένει έργων.

4. Το Π.Δ. 99/1992 (ΦΕΚ 46/Α/24-3-1992) «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών εν 
γένει έργων», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει και ειδικότερα των 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

      
             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ                          
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

         

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
                 

    
Ταχ. Δ/νση : Μουσείο Θηβών

32200 Θήβα
Τηλέφωνο      : 22620 80147 &  

23559
e-mail    : efavio@culture.gr
Πληροφορίες : Δ.Στεργιάδης                                  
                                                                                     

 ΠΡΟΣ: ΓΟΥΡΓΙΩΤΗΣ Γ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
Φίλωνος 57-59 Λιβαδειά
Τηλ :22610-29671
ΑΦΜ :032751207
ΔΟΥ: ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ
Email:gourgiotisv@gmail.com

  ΘΕΜΑ : Απόφαση ανάθεσης προμήθειας  υλικών αρχαιολογίας για τις ανάγκες 
των εργαζομένων του υποέργου 20( αρχαιολογικών ερευνών & 
εργασιών στο έργο ανάπτυξη δικτύου διανομής φυσικού αερίου μέσης 
& χαμηλής πίεσης Θήβα-Λιβαδειά ) CPV 19520000-7

 



άρθρων 11 και 12, όπως αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις παρ. 33α & 33β 
αντίστοιχα του άρθρου 19 του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9-10-2001) «Θέματα 
Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις» όπως 
αντικαταστάθηκε με το νέο ΠΔ που αφορά στην "Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών 
Έργων" (Π.Δ. 24/2019 [ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019])

5. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»

6. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεων συναφών θεμάτων». Του Π.Δ. 80/2016 . (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες

7.  Του ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση του Υπουργείου   
Πολιτισμού και Αθλητισμού ...»

8. Το άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/16-3-2020 (ΦΕΚ 
198/τ.ΥΟΔΔ/17-3-2020)  «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ»

10.Το Π.Δ. 4/22-01-2018  "Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

11.Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/21-4-2020  (ΦΕΚ Β' 
1579/24.4.2020) για τον  «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό 
και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινομένου οργάνου και ορισμός 
δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.».

12.Το Π.Δ. 635/1985 (ΦΕΚ 232/Α΄/31-12-1985) που αναφέρεται στην επέκταση των 
διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και στις λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

13.Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

14.Το Ν. 4013/2011  (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημόσιων Συμβάσεων  και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων 
Συμβάσεων» και τις τροποποιήσεις αυτού.

15.Το Ν. 4412/08-08-2016  (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» και τις τροποποιήσεις αυτού.

16.Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 
912/Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση. αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσων 
προς Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...»

17.Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07/03/2018 <<Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται 
από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΦΕΚ 875/Β/13/03/2018)

18.Το άρθρο 43, παρ. 5 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α΄/23-2-2012) «Αντιμετώπιση της 
βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές 
διατάξεις». 

19.Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ 148284/ 332 /9580/ 6196/ 1350/23-03-
2020 (ΑΔΑ:ΩΖΟ24653Π4-3.ΛΚ3) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού»

20.Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 2425/14.07.2017) 
Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο 



Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο 
β’ του ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α’ 147).

21.Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...» 
(ΑΔΑ:9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ).

22.Tην υπ’αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/7.6.2022 Απόφαση εξουσιοδότησης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων 
της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και
Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ Β’ 2972).

23.Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 (ΑΔΑ:ΩΖΟ24653Π4- 
ΛΚ3) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

24.Tην Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 
875/Β/13.03.2018) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του 
Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

25.  την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16-4-2020 (ΦΕΚ 1616/Β/28-4-
2020) «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής ………και Λοιπών Οικονομικών 
θεμάτων». 

26.  Την υπ’ αρ.πρωτ.10335/14-07-2022  απόφαση ένταξης της πράξης του 20ο 
υποέργου  Αρχαιολογικές Έρευνες  & Εργασίες  ανάπτυξη δικτύου διανομής 
φυσικού αερίου μέσης & χαμηλής πίεσης (Θήβα-Λιβαδειά).

27.Σύμφωνα με το ΠΔ410/1988 αρ.71 και  με την εγκύκλιο του Υπ.Εσωτερικών 
ΔΙΔΑΔ/Φ68/317/39628. Σύμφωνα με το εγχειρίδιο διαδικασιών αρχαιολογικών 
εργασιών και ερευνών σε συγχρηματοδοτούμενα τεχνικά έργα τρίτων που 
εκτελούνται δι΄ αυτεπιστασίας2017. Της  ΕΔΕΠΟΛ του ΥΠΠΟΑ ενότητα ( 03.3 και 
03.5 σελ 50,51), το μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της ΕΦΑ Βοιωτίας και του κυρίου 
του έργου και την προκήρυξη, περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών περί εκτέλεσης 
εργασιών απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Βοιωτίας στο πλαίσιο του 
ανωτέρου έργου, περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Βοιωτίας στο πλαίσιο του ανωτέρου έργου.

28.Την έρευνα αγοράς.
29.Τις αυξημένες ανάγκες του έργου.

              

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Την  απευθείας ανάθεση για την προμήθεια υλικών αρχαιολογίας για τις ανάγκες του 
20ο υποέργου  «Αρχαιολογικές Έρευνες  & Εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο 
της  Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης  «Ανάπτυξη Δικτύου 
Διανομής Φυσικού Αερίου Μέσης & Χαμηλής πίεσης» (Θήβα-Λιβαδειά) σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα στην παρακάτω εταιρεία :

       ΠΡΟΣ: ΓΟΥΡΓΙΩΤΗΣ Γ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
       ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ



       Φίλωνος 57-59 Λιβαδειά
       Τηλ :22610-29671
       ΑΦΜ :032751207
       ΔΟΥ: ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ
       Email:gourgiotisv@gmail.com

       Συνολικού ποσού (2.102,24€) δύο χιλιάδες εκατό δύο ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά    
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
     Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με την εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας 
μετά την παραλαβή των υλικών από την αρμόδια επιτροπή.
       
     Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του 20ο υποέργου « Αρχαιολογικές Έρευνες  & 
Εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο της Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας στο πλαίσιο 
της πράξης « Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου Μέσης & Χαμηλής πίεσης» 
(Θήβα-Λιβαδειά )και συγκεκριμένα θα βαρύνει το λογαριασμό με αριθμό κωδικού 
2017ΕΠ05610050 της ΣΑΕΠ0561.

ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΤΕΜΑΧΙΟ/ΜΕΤΡΟ

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΚΑΡΟΤΣΙ ΜΠΕΤΟΥ B.T 72,58 72,58 2
ΤΡΟΧΟΣ ΣΥΜΠΑΓΗΣ 24,20 24,20 3
ΦΤΥΑΡΙΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΑ Ν02 
BENMAN

6,13 6,13 5

ΣΤΥΛΙΑΡΙΑ ΕΓΧΩΡΙΑ ΦΤΥΑΡΙΟΥ 3,07 3,07 5
ΚΑΣΜΑΔΕΣ 2 ΚΙΛΩΝ MARTIN FF 
GROUP

9,27 9,27 5

ΣΤΥΛΑΡΙΑ ΕΓΧΩΡΙΑ ΚΑΣΜΑ 3,07 3,07 5
ΞΥΣΤΡΑ ΤΡΙΓΩΝΙΚΗ ΓΑΛΛΙΑΣ 8 4,88 4,88 5
ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΛΑΣΤΙΧΕΝΙΟ 40-45L 22,58 22,58 2
ΜΕΤΡΟΤΑΙΝΙΑ BELLOTA 50M 22,58 22,58 2
ΜΕΤΡΟΤΑΙΝΙΑ BELLOTA 30M 17,74 17,74 2
ΠΙΝΕΛΑ MORRIS Δ.ΛΕΥΚΟ Α20 1΄’ 0,97 0,97 2
ΠΙΝΕΛΑ MORRIS Δ.ΛΕΥΚΟ Α20  1-
1/2’

1,78 1,78 2

ΠΙΝΕΛΑ MORRIS Δ.ΛΕΥΚΟ Α20  2’ 2,67 2,67 2
ΠΙΝΕΛΑ MORRIS Δ.ΛΕΥΚΟ Α20  2 
½’

3,48 3,48 2

ΜΕΤΡΟ ΡΟΛΛΟ 5,0 m FF GROUP 3,39 3,39 2
ΜΕΤΡΟ ΡΟΛΛΟ 3,0m FF GROUP 2,02 2,02 2
ΝΗΜΑ ΡΑΜΜΑ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟ 100 
gr 

8,07 8,07 2

ΚΑΣΜΑΔΑΚΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 550 
gr290 mm BENMAN

10,48 10,48 6



ΑΛΦΑΔΙ ΝΗΜΑΤΟΣ UZ 8 cm SOLA 4,84 4,84 4
ΣΚΟΥΠΑΚΙ ΧΟΡΤΟΥ ΜΙΚΡΟ 1,38 1,38 40
ΥΦΑΣΜΑ P.PΕΔΑΦΟΥΣ ΜΑΥΡΟ 0,53 0,53 2
ΜΥΣΤΡΙ ΗΛΕΚ.ΛΑΒΗ BENMAN 
140mm

6,05 6,05 8

ΓΑΝΤΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΥΠΟΥ ΤΖΗΝ 1,63 1,63 10
ΣΥΡΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 1.2mm (2kg) 4,84 4,84 2
ΦΑΡΑΣΙΑ Ξ.Χ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΦΑΡΔΙΑ 4,20 4,20 6
ΚΑΠΕΛΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 11,29 11,29 4
ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2,43 2,43 4
ΓΑΝΤΙΑ 3,98 3,98 4
ΓΙΛΕΚΑ ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ 2,76 2,76 4
ΜΠΟΥΦΑΝ ΑΔΙΑΒΡΟΧΑ ΜΕ 
ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ

39,52 39,52 4

ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΜΕ 
ΣΙΔΕΡΟΝΗΜΑΤΑ) 

48,39 48,39 4

ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΙΒΩΤΙΑ 5,65 5,65 100
ΣΥΝΟΛΟ 1.695,28
ΦΠΑ 24% 406,86
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.102,14

                                                                                               Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                              

                                                                                                        Αλεξάνδρα Χαραμή


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :98184

Ημ/νία Πρ. :05-03-2024
	AkrivesAntigrafo: 


